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Ojojona, Francisco Morazán OFICIO NO' 045'PRESU-MSO-2021

26 de octubre 2021

Asunto: Remisión Información Acceso a la Inforrnación Publica mes de

Septiembre de 2021,-

Joven:
Eduardo Nehemías Rodas

Oficial de Acceso a la Información Publica

Presente:

Reciba un cordial saludo, desenado éxito en su delicada función-

El motivo de la presente 
"J 

p"i" t"rnititf" información para su publicación:l:t P:'nuJ 
d'

transparencia, la cual es;Jü;;;;;i"rme a los ofrcios oIP-410 '411' 412'413' 414'

415 v 416 - zo2r enviidoÍ;;;;;;;ifecha 12tr0t202r para su publicacion

conforme a lo siguiente:
. Trasferencias Publicas y Privadas

' Programas Y ProYectos
. LiquidaciónPresuPuestaria

' Presupuesto

' Compras
. Remuneración Mensual

Nota: No se adjunta dato de lnversion Fisca Mensual al mes de Agosto' en

r. ti".*" Ag*a para dicho termino de tiempd'-

que no

Atentamente;

t,/,:4i:4
'lriSc. Carlos Antonio Gar-91

Jefe de PresuPuesto



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 5,140,000.00 524,500.00 4,979,679.595,504,179.59

3,044,400.00 481,000.00 2,481,800.00Sueldos Básicos 2,962,800.00

253,700.00 0.00 253,700.00Decimotercer Mes 253,700.00

253,700.00 0.00 204,341.66Decimocuarto Mes 204,341.66

1,200,000.00 0.00 1,040,000.00Dietas 1,040,000.00

268,200.00 37,500.00 904,337.93Beneficios 941,837.93

80,000.00 6,000.00 75,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

81,500.00

20,000.00 0.00 0.00Jornales 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Compensaciones 20,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,513,933.33 384,520.46 4,501,975.904,886,496.36

97,980.00 2,446.00 95,534.00Viáticos Nacionales 97,980.00

0.00 0.00 173,958.34Viáticos al Exterior 173,958.34

60,000.00 0.00 120,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00

60,000.00 3,649.04 96,350.96Telefonía Fija 100,000.00

20,000.00 2,498.64 57,501.36Telefonía Celular 60,000.00

100,000.00 8,675.00 96,325.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

105,000.00

25,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

40,000.00 693.00 59,307.00Limpieza, Aseo y Fumigación 60,000.00

50,000.00 10,000.00 105,000.00Servicios Jurídicos 115,000.00

80,000.00 18,400.00 61,600.00Servicio de Transporte 80,000.00
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50,000.00 3,553.00 51,447.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

55,000.00

20,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

5,000.00 95.00 4,905.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Impuestos Municipales Varios 5,000.00

5,000.00 8,739.98 8,260.02Tasas 17,000.00

85,000.00 8,182.00 112,608.65Ceremonial y Protocolo 120,790.65

3,280,953.33 248,303.80 2,938,463.57Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,186,767.37

500,000.00 69,285.00 430,715.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

500,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 542,000.00 28,131.00 499,896.87528,027.87

15,000.00 0.00 0.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

0.00

20,000.00 0.00 0.00Confecciones Textiles 0.00

85,000.00 0.00 70,000.00Productos de Papel y Cartón 70,000.00

90,000.00 16,000.00 79,000.00Llantas y Cámaras de Aire 95,000.00

75,000.00 0.00 65,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 65,000.00

44,000.00 5,718.00 38,282.00Gasolina 44,000.00

184,000.00 5,000.00 209,000.00Diésel 214,000.00

9,000.00 300.00 8,700.00Elementos de Ferretería 9,000.00

20,000.00 1,113.00 29,914.87Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

31,027.87

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,710,739.46 492,373.23 7,363,009.367,855,382.59
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

45,000.00 0.00 45,000.00Equipos Varios de Oficina 45,000.00

4,299,968.71 492,373.23 6,911,081.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,403,455.18

365,770.75 0.00 215,770.75Muebles y Equipos 
Educacionales

215,770.75

0.00 0.00 191,156.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

191,156.66

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,908,793.21 1,065,447.28 13,349,675.6714,415,122.95

1,873,033.99 91,935.00 3,723,519.43Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,815,454.43

1,415,261.66 224,387.28 2,346,052.26Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,570,439.54

4,620,497.56 749,125.00 7,280,103.98Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,029,228.98

22,815,466.00 2,494,971.97 30,694,237.39Total: 33,189,209.36
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

319,942.263,118,000.000.003,118,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,118,000.000.003,118,000.00 319,942.26IMPUESTOS MUNICIPALES

985,000.000.00985,000.00 53,700.49Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

621,300.000.00 31,024.95Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 621,300.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
50,000.000.00 192.0050,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

85,000.000.00 20,918.9585,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

30,000.000.00 1,134.0030,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

350,000.000.00 8,780.00350,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
140,100.000.00 4,388.40Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 140,100.00

80,000.000.00 3,150.0080,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

22,000.000.00 799.2022,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
10,000.000.00 439.2010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,600.000.00 154.56Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,600.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 33.011,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

500.000.00 121.55500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
19,500.000.00 2,517.92Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 19,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

14,000.000.00 489.7614,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 2,028.165,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

201,000.000.00 15,614.66Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 201,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
101,000.000.00 9,249.18101,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,000.000.00 6,365.4850,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,245,000.000.001,245,000.00 140,309.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
350,000.000.00 50,096.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 50,096.74350,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
120,000.000.00 12,146.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 120,000.00

120,000.000.00 12,146.07120,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,000.000.00 4,335.12Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,000.00

6,000.000.00 3,232.526,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 1,102.602,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

65,000.000.00 26,348.68Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 65,000.00

50,000.000.00 18,178.8150,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 8,169.8715,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

702,000.000.00 47,382.62Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 702,000.00

500,000.000.00 34,801.28500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
202,000.000.00 12,581.34202,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

135,000.000.00135,000.00 25,138.54Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
70,000.000.00 6,067.15Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 6,067.1570,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,000.000.00 523.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 523.455,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

15,000.000.00 4,707.57Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 4,707.5715,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
45,000.000.00 13,840.37Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 45,000.00

45,000.000.00 13,840.3745,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
503,000.000.00503,000.00 100,794.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
503,000.000.00 100,794.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 503,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena

500,000.000.00 100,794.00500,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
250,000.000.00250,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
250,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
505,657.332,451,700.000.002,451,700.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,451,700.000.002,451,700.00 505,657.33NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,451,700.000.002,451,700.00 505,657.33Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

470,000.000.00 90,672.89Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 470,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
160,000.000.00 75,497.89160,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
100,000.000.00 15,175.00100,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre

1,929,000.000.00 410,244.46Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,929,000.00

70,000.000.00 3,300.0070,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

65,000.000.00 13,320.0065,000.0012.5.99.02.13.01 Limpieza de Cementerio
55,000.000.00 14,090.0055,000.0012.5.99.02.13.02 Recuperación Limpieza de Cementerio

150,000.000.00 75,057.44150,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
950,000.000.00 187,709.87950,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
7,000.000.00 1,600.007,000.0012.5.99.02.20.01 Constancias
2,000.000.00 617.502,000.0012.5.99.02.20.2 Tarjetas de Solvencia de  Tercera Edad

45,000.000.00 15,200.0045,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,000.000.00 8,400.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
70,000.000.00 33,300.0070,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

100.000.00 201.00100.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
30,000.000.00 15,124.0030,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

320,000.000.00 21,622.59320,000.0012.5.99.02.30.01 Permisos para operacion de negocios
2,000.000.00 7,187.242,000.0012.5.99.02.30.02 Recuperacion Licencias de Permiso de Operacion

50,000.000.00 9,462.8250,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 350.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
100.000.00 502.00100.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
2,000.000.00 100.002,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
2,000.000.00 1,000.002,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
3,000.000.00 1,800.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

10,000.000.00 300.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

52,700.000.00 4,739.98Multas Municipales12.5.99.03.00.00 52,700.00

12,000.000.00 1,789.8812,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500.000.00 700.10500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
5,000.000.00 900.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

30,000.000.00 1,350.0030,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

51,110.10391,600.000.00391,600.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 391,600.000.00391,600.00 51,110.10VENTA DE SERVICIOS

391,600.000.00391,600.00 51,110.10Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
30,000.000.00 12,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 12,000.0030,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

260,000.000.00 28,660.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 260,000.00

60,000.000.00 10,550.0060,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
200,000.000.00 18,110.00200,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,100.000.00 99.40Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 1,100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,000.000.00 99.401,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
10,500.000.00 2,613.91Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 10,500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

10,000.000.00 2,613.9110,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
90,000.000.00 7,736.79Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 90,000.00

20,000.000.00 50.0020,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
70,000.000.00 7,686.7970,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

102,102.54328,000.000.00328,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 2,802.54INTERESES POR DEPOSITOS

100,000.000.00100,000.00 2,802.54Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 228,000.000.00228,000.00 99,300.00ALQUILERES

228,000.000.00228,000.00 99,300.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
50,000.000.00 20,250.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 20,250.0050,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
170,000.000.00 79,050.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 170,000.00

170,000.000.00 79,050.00170,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
8,000.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 8,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
862,874.974,312,189.651,006,956.453,305,233.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,312,189.651,006,956.453,305,233.20 862,874.97TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,312,189.651,006,956.453,305,233.20 862,874.97Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,312,189.651,006,956.45 862,874.97Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,305,233.20

4,312,189.651,006,956.45 862,874.973,305,233.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,451,499.8821,019,732.087,798,799.2813,220,932.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,869,346.047,648,413.2413,220,932.80 3,451,499.88TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,869,346.047,648,413.2413,220,932.80 3,451,499.88Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,248,758.614,027,825.81 3,451,499.88Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,220,932.80

17,248,758.614,027,825.81 3,451,499.8813,220,932.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,368,033.342,368,033.34 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

445,619.59445,619.59 0.000.0022.1.1.02.01.02 PROGRAMA FUERZA HONDURAS I 
1,000,000.001,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 PROGRAMA FUERZA HONDURAS II

922,381.30922,381.30 0.000.0022.1.1.02.01.04 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO  Y CONSERVACION FORESTAL
32.4532.45 0.000.0022.1.1.02.01.05 NAVIDAD CATRACHA

1,252,554.091,252,554.09 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

1,252,554.091,252,554.09 0.000.0022.1.1.03.01.02 CONVENIO AEPAS-H ALCALDIA DE OJOJONA
22.3.0.00.00.00 147,866.04147,866.040.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

147,866.04147,866.040.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
147,866.04147,866.04 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

147,866.04147,866.04 0.000.0022.3.3.01.01.05 APORTE CONSTRUCCION TANQUE BARRIO YUCANTECA
22.4.0.00.00.00 2,520.002,520.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

2,520.002,520.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
2,520.002,520.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

2,520.002,520.00 0.000.0022.4.2.01.01.02 DONACION DE AEROWING (VIVERO MUNICIPAL)
0.001,567,987.631,567,987.630.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,567,987.631,567,987.630.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,567,987.631,567,987.630.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

671,589.50671,589.50 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

671,589.50671,589.50 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
896,398.13896,398.13 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

896,398.13896,398.13 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/09/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,293,187.0833,189,209.3622,815,466.00TOTAL: 10,373,743.36

Fecha Inicio: 01/09/2021
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